
Praça del Comune, 126 - Centro - Nova Trento - SC
CEP: 88270-000  CNPJ: 82.925.025/0001-60  Telefone: (48) 3267-3205

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

TOMADA DE PREÇOS

Nº Processo:

14/2022

118/2022
27/09/2022Data Processo:

Reuniram-se  no  dia  27/10/2022  as  09:00,  no(a)  PREFEITURA MUNICIPAL  DE NOVA TRENTO,  os  Membros  da
Comissão  de  Licitação  com  o  objetivo  de  licitação  na  modalidade  TOMADA  DE  PREÇOS  destinado  a  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA ANUNCIATA SCALVIN NO BAIRRO TRINTA
RÉIS NO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC, VIA TRANSFERÊNCIAS ESPECIAIS AO MUNICÍPIO

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2022

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA LTDA 22.853.624/0001-94

PHR EMPREENDIMENTOS LTDA 07.345.361/0001-19

JV EMPREENDIMENTOS LTDA 16.978.577/0001-02

CONSTRUTORA SCHROEDER E SCHMIDT LTDA 43.887.548/0001-08

C R ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 01.650.178/0001-40

 
ENTREGARAM  TEMPESTIVAMENTE  OS  ENVELOPES  DE  DOCUMENTAÇÃO  E  PROPOSTA  AS  EMPRESAS:
CONSTRUTORA SCHROEDER E SCHMIDT LTDA (CNPJ: 43.887.548/0001-08), PHR EMPREENDIMENTO LTDA (CNPJ:
07.345.361/0001-19), C.R.  ARTEFATOS  DE  CIMENTO  LTDA  (CNPJ:  01.650.178/0001-40),  ANDRADE  E  AMORIM
PAVIMENTAÇÃO  E  DRENAGEM  EIRELLI  (CNPJ:  07.258.202/0001-87),  E  JV  EMPREENDIMENTOS  LTDA  (CNPJ:
16.978.577/0001-02) NO  DIA  E  HORÁRIO  ACIMA  MENCIONADOS,  A COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO  REUNIU-SE  PARA
ANÁLISE  DE  DOCUMENTAÇÃO  DE  HABILITAÇÃO  DAS EMPRESAS  PARTICIPANTES  NO  CERTAME. 
 
 
 
 
APÓS  ABERTURA  DOS  ENVELOPES  DE  HABILITAÇÃO  DAS  PARTICIPANTES, CONSTATOU-SE  QUE  A  EMPRESA
C.R.  ARTEFATOS  DE  CIMENTO  LTDA  (CNPJ:  01.650.178/0001-40)  NÃO  APRESENTOU  CONTRATO  SOCIAL E  OU
ALTERAÇÃO  CONTRATUAL.
 
 
 
 
A  COMISSÃO,  EM  ATO  CONTINUO  RESOLVE  SUSPENDER  A  SESSÃO  PARA  ANALISE  CRITERIOSA  DOS
DOSCUMENTOS  APRESENTADOS, A  DOCUMENTAÇÃO  DOS  PARTICIPANTES ESTÁ  A DISPOSIÇÃO DOS
INTERESSADOS  NO  SITE  OFICIAL  DA  PREFEITURA  DE  NOVA  TRENTO.
 
 
 
LINK PARA VERIFICAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO
 
 
 
https://www.novatrento.sc.gov.br/licitacoes/index/detalhes/codMapaItem/33855/codLicitacao/217146

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.



FABIO DE FREITAS
MEMBRO

SILVIO CONHAQUI
MEMBRO

FERNANDO NERI SENS
PRESIDENTE


